ДОГОВОР №
о социальном партнёрстве

г. Реж «25» апреля 2022 года

Автономная Некоммерческая организация социального обслуживания населения
"ЛАЗУРИТ" (сокращенное наименование АНО СОН "ЛАЗУРИТ", в лице директора Мельковой
Оксаны Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем и
Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Режевского
района» (сокращенное название ГАУСО СО «СРЦН Режевского района») в лице директора
Коминой Анастасии Сергеевны действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор определяет отношения между АНО СОН "ЛАЗУРИТ" и ГАУСО
СО «СРЦН Режевского района».
2.1. Предметом настоящего договора является механизм (условия) социального партнерства
АНО СОН "ЛАЗУРИТ" и ГАУСО СО «СРЦН Режевского района» на основе взаимовыгодных
интересов с целью:
- реализация совместных мероприятий, проектов;
- обеспечения расширения сотрудничества, направленного на воспитание молодого поколения и
заботу о гражданах пожилого возраста и инвалидов;
- оказание информационных услуг и консультативной помощи по различным аспектам
жизнедеятельности.
- предоставление услуг специалиста сурдопереводчика с случае необходимости.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Стороны имеют право:
- оказывать техническую и организационную помощь на взаимовыгодных условиях;
- производить взаимообмен информацией, если это не противоречит ранее принятым
обязательствам;
- отказаться от предложений, если это не затрагивает интересов или если сторона не имеет
возможности выполнить данное поручение надлежащим образом;

предоставлять материально-техническую базу, необходимую для осуществления
согласованных совместных мероприятий;
- организацию условий для благотворительности и добровольного пожертвования, а также на
договорных условиях взаимовыгодного сотрудничества сторон.
2.2. Стороны обязуются:
- своевременно информировать и согласовывать планы и сроки проведения совместных
мероприятий;
- предоставлять материально-техническую базу, методическое обеспечение, привлечение
заинтересованных специалистов необходимых для осуществления согласованных мероприятий,
включая сурдопереводчика для надлежащего предоставления социальных услуг.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В своих взаимоотношениях стороны руководствуются настоящим договором. Вопросы, не
оговоренные в договоре, регулируются действующим законодательством.

3.2. Стороны обязуются не разглашать сведения, которые стали известны в процессе совместной
деятельности.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор заключен на срок с «25» апреля 2022 года бессрочно.

4.2. Договор считается продленным на следующий год, если ни одна из сторон не уведомит
другую об отказе от участия в договоре не позднее, чем за два месяца до окончания срока его
действия.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Условия договора могут быть изменены по предложению одной из сторон только при
письменном согласии другой стороны. Предложения об изменении условий договора
рассматриваются в месячный срок.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

АНО СОН "ЛАЗУРИТ"
Адрес: 623753, Свердловская область,
г. Реж, ул. Костоусова, д. 7
Контактный телефон: 8(34364)5-74-70

/'""Х

Г? //ДиректорМелькова О.В.

\\о ч\ /75 * 7
\\О* •.Ъ'//
\\ * _,Ъ /

\х. . с-5 /У

ГАУСО СО «СРЦН Режевского района»
Адрес: WMUQv№СМ С& .,4 ■
у. С, Wiimicy (о. //>(_________

Контактный телефон: $6
[//%\<Соц1-.альнси^^^/^

//'реабили’ЬийЖИй'ГУ
Директор; ! ; ценед^к Комина А.С.

-д несозерше>»Йолетних /.у il
М.П. \\1’А Режевского

'/■Ух района» /^^/1